Alloc. Nunquam fore 15 Decembris 1856.
LUI. Abrogandae sunt leges, quae ad religiosarum familia

rum statum tutandum, earumque jura et officia pertinent; immo 
potest civile gubernium iis omnibus auxilium praestare, qui a su
scepto religiosae vitae instituto deficere ac solemnia vota frangere 
velint ; pariterque potest, religiosas easdem familias perinde ac 
collegiatus Ecclesias et beneficia simplicia etiam juris patronatus 
penitus extinguere, illorumque bona et reditus civilis potestatis 
administration! et arbitrio subiicere et vindicare.

Alloc. Acerbissimum 27 Septembris 1852.
Alloc. Probe memineritis 22 Januarii 1855.
Alloc. Cum saepe 26 Junii 1855.
LIV. Reges et Principes non solum ab Ecclesiae jurisdic

tione eximuntur, verum etiam in quaestionibus jurisdictionis diri
mendis superiores sunt Ecclesia.

Litt. Apost. Multiplices inter 10 Junii 1851.
LV. Ecclesia a Statu, Statusque ab Ecclesia sejungen

dus est.
Alloc. Acerbissimum 27 Septembris 1852,
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§ VIL

Errores de Ethica naturali et Christiana.

LVI. Morum leges divina haud egent sanctione, minimeque 
opus est, ut humanae leges ad naturae jus conformentur aut obli
gandi vim a Deo accipiant.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii 1862.
LVII. Philosophicarum rerum morumque scientia, itemque 

civiles leges possunt et debent a divina et ecclesiastica auctori
tate declinare.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii 1862.
LVIII. Aliae vires non sunt agnoscendae nisi illae, quae 

in materia positae sunt, et omnis morum disciplina honestasque 
collocari debet in cumulandis et augendis quovis modo divitiis ac 
in voluptatibus explendis.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii 1863.
Epist. encycl. Quanto conficiamur 10 Augusti 1863.
LIX. Jus in materiali facto consistit, et omnium homi

num officia sunt nomen inane, et omnia humana facta juris vim 
habent.

Alloc. Maxima quidem 9 Junii 1862.
LX. Auctoritas nihil aliud est nisi numeri et materialium 

virium summa.
Alloc. Maxima quidem 9 Junii 1862.
LXI. Fortunata facti injustitia nullum juris sanctitati de

trimentum affert.
Alloc. Jamdudum cernimus 18 Martii 1861.
LXII. Proclamandum est et observandum principium quod 

vocant de non-interventu.
Alloc. Novos et ante 28 Septembris 1860.
LXIII. Legitimis principibus obedientiam detrectare, immo 

et rebellare licet.
Epist. encycl. Qui pluribus 9 Novembris 1846.
Alloc. Quisque vestrum 4 Octobris 1847.
Epist. encycl. Noscitis et Nobiscum 8 Decembris 1849.
Litt. A post. Cum catholica 26 Martii 1620.
LXIV. Tum cujusque sanctissimi juramenti violatio, tum